
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE ABRIL DE 2019 • ANO VI | N º 1552 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Sebastião Alves 
Santana, 57, Urandi-BA, 
Centro - Urandi - Bahia 

(77) 3456-2471 

 

Segunda a 
sexta-feira, das 08:00 

às 13:00 horas. 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



2 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URANDI• BAHIA                  ACESSE: WWW.URANDI.BA.GOV.BR 

 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº. MU-008/2019 DE 13 DE MARÇO DE 2019 - DESIGNA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL À GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE URANDI E 
ATUALIZA O ENDEREÇO DO FMAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 006/2019 – REPUBLICAÇÃO  -  A FORMAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS COM A FINALIDADE DE AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE 
SAÚDE MANTIDA PELO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO ALTO SERTÃO. 

CONCURSOS 

PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO EDITAL N° 001/2017 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 9ª 
CHAMADA. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA - EDITAL Nº 005/2019. 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



3 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

                 

DECRETO Nº. MU-008/2019 
DE 13 DE MARÇO DE 2019 

 
 

“DESIGNA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL À GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE URANDI E ATUALIZA O 
ENDEREÇO DO FMAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URANDI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE CONFERE 
A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E A LEI MUNICIPAL Nº 0142/2013 DE 10 DE ABRIL DE 2013: 
 
CONSIDERANDO, A NECESSIDADE DE ATUALIZAÇÃO DOS REGISTROS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE URANDI, ESTADO DA BAHIA, PERANTE A 
RECEITA FEDERAL DO BRASIL, EM VIRTUDE DA ALTERAÇÃO NO QUADRO DE PESSOAL DA 
GESTÃO, BEM COMO, A MUDANÇA DE ENDEREÇO DO REFERIDO ÓRGÃO. 
 
DECRETA 
 
ARTIGO 1º. – FICA DESIGNADA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, A SRA. 
ROSIMEIRE SILVA SOUZA,  RG: 07814560-02/BA, CPF: 875.742.685-68, PARA GERIR O FUNDO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE URANDI,(FMDCA) CNPJ: 
19.952.876/0001-66, QUE ESTÁ LOCALIZADO NA PRAÇA LUIZ GOMES, Nº 328, PRÉDIO, TELEFONE 
DE CONTATO: 77-3456-2129, CENTRO DESTA CIDADE. 

ARTIGO 2º. – DESIGNAÇÃO DE QUE TRATA O ART.1º DESTE DECRETO REFERE-SE À OUTORGA DE 

PODERES NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS ATOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO 
DO REFERIDO FUNDO, CONFORME ART.5º DA LEI MUNICIPAL 0142/2013. 

ARTIGO 3º. - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

ARTIGO 4º. – FICAM REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

ARTIGO 5º. – REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DE URANDI, ESTADO DA BAHIA, EM 13 DE MARÇO DE 2019. 
 
 
 

DORIVAL BARBOSA DO CARMO 
PREFEITO DE URANDI 

   

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



4 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



5 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCURSOS 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



6 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



7 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



8 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



9 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



10 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



11 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



12 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



13 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



14 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



15 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



16 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



17 
 
 

URANDI 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 08 DE  ABRIL DE 2019  

ANO VI | N º 1552 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1B30-B2FB-11FE-7C3F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 1
B3

0-
B2

FB
-1

1F
E-

7C
3F

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1B30-B2FB-11FE-

7C3F ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 1B30-B2FB-11FE-7C3F

Hash do Documento 

6502E824CF1F3FF18AE38EEFA2B963992CE8BA7C0E1438ADE82D4AA5433C1738

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/04/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 08/04/2019 

19:30 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


